phis qiCeUe martpinit encore U commencewrnt de Vannée. I.fs permnnageê

dtnommés dnns la charte ne m'otU fourni aucun autre tnoyen de préciser

à laquelle dee deux dates le document appartiait. Raout de Sterpâtidt vil

encore le U wmr.s 7^s.>, et Soi/ r ih' Vioursclieid, jusUcier des nMti et

comme tel successeur de Raoul, apparaît déjà le 14 juin 12S(S.

E;ro lohannos domiinis do Styrponioli univorsis prosontos

littoras visuris of inîollpcftiris. "Xolnm ossf» volo quod pl'o dona-

lionom dooinio do iU'isnov»! cuiu suis [RTUinMiciis a j)!»' nioiii(>ri<i

patro moo oliui rito laotani nion.-istorio \'allis s;in('((' M.iiio,

prout in liiteris si-illaiis si^iiliis illu.siris viri domini ..Honrici

comitis lutzcnburgonsis quondam et patris mei predicti super

hoc confectis plcnius continetur, tune ad eum iure allodiali

spectantibus, ratam habeo et gratam et eam volo robur flrmi-

tatis pcrpetuis temporibus obtinerc, adiciens^) ad hoc quod me
•
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Obligo et titulo ypotheco omni?« mon diclo monaslcrio, (luod

faciam mois lahoi-ihus <'t expciisis ii»siun premissis bonis pariiiea

possessione gauduio, si uiiqiiam vi quoticns ab aüqiio super

ipsis bonis vel aliqua parte ipsorum vendicatioue iuris impug-
natum fUerit vd modo aliquo molcstatum; alioquin licebii et

auctoritate propria invadcre mea bona ubicumque ea potcrit

Invenire, ac per ea sibi consulcre de dampnis, expensis et

intéresse que per împugnationcm vol molcstacioncm huiusmodi

ipsum coiiti^'orit sustinere; eli^^cns nichiloininus ad hon, ut

Conip«5 lutzriiburjrensis qui nunc, est vel qui pro tempore fuorit,

conpt'llat nie ad Observationen! prcmissonim. Acta sunt hec

ante ocrlrsiani fratrum minornni in Lutycnibiircli, in prcsentJa

doniini Soyeri duniini de Bursciieil iusüt'iarii uuliLLim conjitaius

lutzcnburfrensis, lofridi domiui de liirtrin^^en» Ludolfl domini

de Holvcls, Gerardi domini de Bredcncs, Johannis domini de
Roserio, Friderici domini do Novocastro, lohannis domini de
Mareysz, Robini iunioris de Uselding:en, militum, testium ad
hoc vocatorum et ro-ratorum*). In cuius rei testimonium si^nllum

dicti domini Soyeri de Burscheit iusiiciarii presentibus litteris

est appensum. Nos vero Soyerius dominus de liurschelt insti-

ci.arius predictus ad peticionem dicîi domini Tohannis de

Styrpenich sigilliim nostrum presentibus litteris du-xinius appo-

nenduni in testimonium premissorum et observai ionom r ornm-

dem. Datum .inno Domini millesimo duccntesimo octua^^esiino

sexto, feria tercia post dominicam qua cantatur Lctare Icrusalem.

202. 1287, 12 avril

TlK'uiIeric de Ket'pen et MargtiC7Hte, dame de Mœrsdorf, sa

/h/u/w, vendent leurs bictis de Waldbredimus au couvent de

Marienihat.

ArcJi. de Luxembourg. Original (A) sur pardiemin; restent encore troiê

meemx m partie, le premier e» eire wrte, Ut deux autra e» être brune,

attachés à des queues de parchemin ßouWes. I.r premier est celui de Smjer

de liourscheit, 41 mm., aux armes de Bourticheit, trois cœurs, deux et tm:

^ S •«OGEIU- DOMINI -D •) L# second, celui du nignevr de

Kerpen, àiafasce tivrée: S THEODERICI DXI Quant au sceau de

Margueri'f, donv' (f - .^Tar-'h>rf, In h'tjcnde ne présente pht< nur A's Idtres

garet; il repréiente une femme debout, à sa gauche eiU a ifcu de son

mari. = CaHul. 8, 109 (B). — Reg.: WurOt-Paquet, XVI, 73, n» 108 (D).

Nos riieodericus miles d ictus de Ivcpene, Mar^^aretu uxor

eius domina de Mo^storl", univei'sis présentes litteras inspecturis,

*) B immi nilitibat tattibm nd hoc rocatis et rogatis.
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Notuiii (ssf» volumus quod nos communi manu et iinaniini

consensu vendidiinus ot vendimus niomusierio Vallis siincte

Marie treverensis diocesis quicquid iure proprietatis et possts-

sionis vel alterius tantum hactcnus ad nos pertinuit, pertinet

Tel pertinere potuit intra parrochiam de Bredenes in bominibiis,

decimis, censibus, possessionibus et quibuscumque rebus aliis

et ipsarum iuribus et pertinenciis, conlitentes expresse quod
pro huiusmodi rebus venditis rccepimus in pecunia iam nobis

numerala, u-adiia cl soluta vijrinti pt qiiinquo libras liicelen-

lmrt:eiisium denarioruni l)onorum et Ic^ialiuia quas convertimus

in redemptionoin sex maidronim et ilimi<lii silijïinis lucellen-

bur'ronsis meiisuiv defal('aiKloriiiii''i do pensioiic diioderim mal-

droruiu et diiaidii siliginis laoïiasterio in lioiuivia prope

Lucellenburch olim assi^ata, pro alleviando hoc onere quod
idem monasicrium sustinet cum lutta sorore et Sophia filia mee
Margarete predicte in ipso monasterio in Bonavia receptarum.

Rcnunciamus autem omni auzilio iuris canonici et civilis^ per
quod huiusmodi vendicio impediri posset in posterum vel res-

cindi, prestito nicliilominus a me Mar^^areta prcdicta de non
venionrlo contra vondicioncm prcrîirtam fidc corporali

; elif^rentos

nos cl lieredes iiosumis posïio eoiuix'Ui ad c)l)scrvationem vendi-

rionis ot ad resarcioncin dampnoruiu cl ad refusionem expen-

Siiruiii ipsi monasterio per oHiciaicm archidiaconi loci qui nunc
est vel qui pro tempore fuerit, per censuram ecclcsiasticam, si

contra eam nos aut allquem nostrum vel heredum nostrorum
contigerit venire. In cuius rei testimonium una cum nostris

si^illis petivimus et obtinuimus apponi presentibus indc confectis

sigilla curie wenerabUis^) viri domini Uenrici de Vinsting-en in

ecclesia Ireverensi archidiaconi ac nobilis viri Sogeri domini de
lîurscheit nunc iusticiarii militum domiiü comitis lucellenbur-

^onsis que nos olïicialis iani dicti domini nrcliifiiaconi et ius-

ticiarius i>rcdictus ad diciorum domini ïhcodcrici m domine
Mar/irarete preces et insianciani prcscnubus litteris duximus
apponenda^^j. Datum anno Domini M"CC** octogcsimo sepLimo,

sabbato post festum pasche.

203, i287, 26 novembre.

Agnès, abhesse, et le comment de 8, Marie aux Nonnains
déchireni que ce ne fut ni est de leur gré que le duc de Lorraine
a fait riUo neuve de Schifflange qu'ils ont vendue au couvent
de Marienlfml,

) L'on'/jinai a defalcatis. — ^) L*originàl a omni inA cuunid al dfilîii —

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

— 181 —
Ardu de Luxembourg. OrtgiiMl (A) sur purcliemin; U »ceau du couvent

it & Marié mut Narnmiä M JfcCf^ mm amirt-Mtom, ii*<«f eommè

Nous Anelz per la paclence de Deu . . abbasse de sainte

Marie as nonnains do Mes et tous nostres cuvons de cel mcismos
lou faisons conissant à touz ciaulz qui cos loiiros vairont et»

ornnt, ke (le l't'^ritnip-o rie Xuftian^rr's no de nos hommes ne de
nostro justice ne de louit^s les aii]MTi<lises qui esioii allufs et

éritaiges de notre ej^lize desourdi n«», louqueil éritai^^o et

hommes et justice et toutes les appendises nos avons vandut

as religieuses dames . . à la priouse et à covent de nostre

Dame dou Vai, douqueil éritaige de Xufflanges devant dit U
dus de Loberenne ou ces fliz Mabeus durent avoir fiiit nueve
ville, si com om dist, onqucs per nostre crant ne fût ne anoor

n^est, ne paix ne lin n'on fût onques faitt' à nos ne à autrui

por nos, si corn il est bien apparans par la sentence de Tescu-

meniomnnt qui est ons hommes ki entreis sont ou dit ^ritaige,

et Tavons adès débaïut dôs lou jour c'om dist k'elle fui faite

ville nuove en jusc'à jour que nos la metimes fuei-s dr nos

mains as dittes dames duu Val. En tesmoignaige de vériteit

nous Anelz abbasse desus dite avons mis nostre sacl en ces

präsentes lettres avec lou sael de nostre covent desusdit, dou-

keii nos usons as cauces. Ke fürent faites lou merkedi après
feste sainte Katherine, quant 11 miliaires corroit per M. et GG.
et UII'^ et VII ans, ou mois de novembre*

204. Rente, 1288, 28 Juillet.

Nicolas IV ej'em}}te Vordre des Prédicateurs de la juridiction

ordinaire des évéques et le soumet immédiatemetU à sa propre
juridiction.

Archive^ <l- Weimar. Copie sur parchemin (A), vidimée au mois de

movmbre Jj^'Jü, par Boémond, archevêque de Trhejf. = Cartul. 8, II, IV
(B). — TexU: EipoUi, bullar. ord. prad., II, 20. — Eeg.: WuriJi-Paquetf

XVII, 34, n^2(BJtt 79, «• m. Jaffê-PoUhad, 3S7S8.

Kicolaus episcopus servus servonim Dei dilcctis filiis magistro

et fratribus ordinis fratrum predicatorum salutem et apostolicam

benedictionem. Dum sollicite considerationis indagine perscru-

tamur quod vos nuindi spretis illecebris volunü^rie paupertatis

subire onera ut Christi pauporis liberius insistatis obsequiis,

elegistis, abneganclo, quamvis sahibritor, vosmotipsos; dumetiani
infra iii<'nris archauM rcvolvimus, quod ordo vfstrr in agro
dominico superna dispositionc plantatus, uberes m orreum
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Domini ft-nrUi/; infcrt quodque salutis commoda grandia ex

vcsfrc sollicitudinis studio qiiod laudabilitcr continuarc satagitiSt

fidcliuiTi proAoniuiil aniiiiahus, di«,»-!!!!!!! et rationi convcniens

arhitramur ui V(*s 'Ionique ordiîU'in o]>ortiini favoris jsrosf'qnn-

iiiur auxilio et specialis praci»' juIn il*'-i(. inuiiiaiiius. Kx parto

siquidem vestra fuit piupu^iliirn coi-ain iiohis (puni vohis et

ordini vostro iionuullas liberlaies imimuiiiaU's a[Mistolice

scdis bcnigiütas duxit hactonus conccdendas, sct quidam vcstre

quietis ocio invlüentes, super eis vos et ordinem ipsum moles-

tant multipliciter et perturbant, propter quod vobis facultas

adimitur libcrc divinis obscquüs iiisistendi. Quaro suppliciter

pctobatur a nobis, ut vobis et ordiiii super biis providcro de
benigniiate solita dignaremur. Nos itaque dili.sentius attendeutes

qnofl CO efticacius pf roniinorlins ciiltui divinornm, snlutis

opi'iihiis r^t nnimarum prul'rctibus iniciitlorc ac vacan^ ]>oi(,'ritis,

quo quieiior rt tranquillior fuerit staiiis vostor; volrni.'s (luoqne

prerogaüva lavoris et graüe vus ei ordineiu piusc-qui iii<'iu(»r;ii mn,
vos et predictum ordinem ac ecclcsias, oratoria, domus et loca

vestra in quibus habttatis et inhabitatis, dum ea inbabitaveritis,

cum omnibus iuribus et pertinentils suis a cuiusvis alterius

iuridictione ac potcstate omnimoda prorsus eximimus de grratia

speciali, decerncntes exnuuc eundem ordinem ac personas,

ecclesiaSi oniloria, donius et loca prefata soli romano pontitici